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W urządzeniach do spalania płynnego
paliwa zamienia się je najczęściej na pa¬
rę w specjalnych zbiornikach ogrzewa¬
nych, albo rozpyla się je bezpośrednio lub
zapomocą pary wodnej, względnie zgę-
szczonego powietrza. Paleniska takie nie
mogą być jednak stosowane na mniejszą
skalę, np. w gospodarstwie domowem,
gdyż wymagają stałej obsługi i wskutek
wielkich kosztów założenia oraz ruchu w

tych warunkach nie są ekonomiczne.
W mniejszych urządzeniach znane są

paleniska, w których paliwo rozdziela się
na powierzchniach ciał stałych, ustawio¬
nych w palenisku równolegle do kierunku
przepływu powietrza do spalania, tak że
paliwo to paruje na tych powierzchniach,
miesza się z powietrzem i spala.

W paleniskach tych jednak parawa¬

nie odbywa się w przestrzeni wydłużonej
stosunkowo znacznie w kierunku prądu
powietrza do spalania. W chwilach zmian
w doprowadzaniu paliwa lub powietrza
płomień się urywa, albo też cofa się do
przestrzeni zawartych między powierzch¬
niami parowania i ogrzewa je nadmiernie
i wówczas, gdy dopływ paliwa lub powie¬
trza stanie się znowu normalny, następuje
gwałtowne parowanie i eksplozywne spa¬
lanie paliwa.

Wadą jest również wielka pojemność
cieplna takiego urządzenia, które przed
puszczeniem w ruch wymaga wydatnego
ogrzania palników, oraz trudność opano¬
wania stopnia nagrzania powierzchni pa¬
rowania i połączonego z tern równomierne¬
go rozdziału paliwa.

Przedmiot wynalazku rozwiązuje to
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zadanie w sposób prosty i doskonały, da¬
jąc palenisko małe, nadające się szczegól¬
nie dla małych urządzeń, np. w gospodar¬
stwie domowem. Paliwo rozdziela się na
nieruchome części znajdujące się w pale¬
nisku, przyczem powierzchnie (całe lub
częściowo) tych części tworzą strefę pa¬
rowania [rozciągającą się poprzecznie
względem kierunku prądu powietrza do
spalania i posiadającą stosunkowo małą
długość w kierunku tego prądu.

Dalsza zaleta pozwala paliwo dopro¬
wadzić bez zmiany jego stanu aż do tego
riiiejseay w którem ono nagle i całkowicie
odparowywuje, natomiast usuwa możli¬
wość stopniowego parowania, koksowania
się paliwa i zatykania przekrojów do
przepływu powietrza. Taką krótką i pła¬
ską strefę parowania, oraz drobny podział
całkowitego przekroju przepływu powie¬
trza można uzyskać w ten sposób, że w
palenisku znajdują się nieruchome części,
mające kształt płyt i wypełniające całko¬
wicie przekrój przestrzeni do przepływu
powietrza. Na powierzchniach tych czę¬
ści, rozciągających się poprzecznie do
kierunku prądu powietrza, paliwo roz¬
dziela się, albo jeżeli części te są z
materjału porowatego, to wsysają pa¬
liwo, przyczem przewidziano w nich
przepusty do powietrza. Jeżeli paliwo
sączy się po naturalnym spadku po¬
wierzchni parowania, to dobry rozdział
paliwa na tych powierzchniach można je¬
szcze polepszyć zapomocą prowadzenia
paliwa drogą, np. zygzakowatą. W innem
wykonaniu powierzchnie parowania są
zrobione z materjału porowatego i zanu¬
rzają się dolnemi końcami w korytkach z
paliwem, a u góry posiadają wyskoki, któ¬
re wchodzą do paleniska podobnie jak
rusztowiny. Parowanie odbywa się w tym
wypadku prawie wyłącznie na tych wy¬
stających wyskokach, które tworzą razem
strefę parowania paliwa. Wyskoki te po¬
wodując równocześnie spiętrzanie się cie¬

pła, które nie przenosi się w kierunku ko¬
rytek z paliwem^, tak że paliwo w koryt¬
kach nie paruje.

Na rysunkach przedstawiono przykła¬
dy wykonania palenisk według wyna¬
lazku.

Ęig. 1 i 2 przedstawiają widok i prze¬
krój wzdłuż //—II fig. 1, fig. 3 i 4 — wi¬
dok przekroju wzdłuż IV—IV fig. 3 dwóch
przykładów wykonania tych części, na
których powiefZfphni paKwo. $£ę rozdziela;
fig. 5 i 6—w przekroju podłużnym i po¬
przecznym urządzenia takiego paleniska w
otworze ogniowym, fig. 7 — inną możli¬
wość zastosowania, fig. 8 i 9—widok czo¬
łowy i boczny jednej takiej części, na
której paliwo się rozdziela, fig. 10^-wi-
dok zgóry i od strony płomienia całkowi¬
tego palnika złożonego z kilku części we¬
dług fig. 8 i 9, fig. 11—13—widok boczny,
czołowy i zgóry innego przykładu wyko¬
nania.

Podług fig. 1 — 4 powierzchnie paro¬
wania dla paliwa są utworzone z nieru¬
chomych płyt metalowych lub ceramicz¬
nych a zaopatrzonych w liczne otwory 6
dowolnego kształtu przepuszczające po¬
wietrze do spalania. W wykonaniu podług
fig. 1 i 2 otwory 6 są tak rozmieszczone,
że paliwo, spływające po naturalnym
spadku płyt a, musi odbywać drogę zyg¬
zakowatą,, aby się rozejść równocześnie
po całej powierzchni.

W wykonaniu podług fig. 3 i 4 płyta a
posiada występy tworzące korytka c, w
których zbiera się spływające paliwo i
rozdziela się potem równomiernie na na¬
stępnym występie. O ile palenisko jest
duże, to można doprowadzać paliwo od¬
dzielnie do każdego korytka.

Jeżeli płyty są wykonane z materjału
ceramicznego, mającego zdolność ssania
paliwa^ wówczas płyty a są zanurzone czę¬
ściowo w korytkach z paliwem, którego
wtedy nie potrzeba specjalnie rozpro¬
wadzać.
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Fig, 5 — !7 przedstawiła ustawienfe
płyt a podług fig. 1 w otworze ogniowym.
Strzałki e wskazują kierunek przepływu
powietrza spalania.

Fig. 8—14 przedstawiają inny sposób
utworzenia krótkiej i płaskiej strefy pa¬
rowania.

Płyty / wykonane z odpowiedniego
materjału porowatego są zanurzone dolne-
mi częściami w korytkach zawierających
paliwo, natomiast w górnej części (w prze¬
strzeni płomienia) są zaopatrzone w bocz¬
ne występy g, które po zestawieniu płyt
tworzą jak gdyby ruszt (fig. 10). Same
płyty / są cienkie i nie ogrzewają się od
występów g z powodu złego przewodnic¬
twa cieplnego materjału,, z którego płyty
są zrobione, przyczem chłodzi je jeszcze
przepływające powietrze do spalania.
Wskutek tego na samych płytach parowa¬
nie paliwa jest znikome, natomiast jest
wydatne tylko na bocznych występach g,
które tworzą w ten sposób krótką (w kie¬
runku prądu powietrza) strefę parowania.

Na fig. 9—10 przedstawiono taką pły¬
tę /. Na fig. 12—14 jest ona inaczej wy¬
konana, ma mianowicie kształt U i dwie¬
ma swojemi stopami jest wstawiona do
dwóch korytek z paliwem, pomiędzy któ-
remi przepływa powietrze do spalania.
Występy g znajdują się celowo tak wyso¬
ko ponad poziomem paliwa w korytkach,
źe ciepło to, promieniujące z płomienia pa¬
lącego się paliwa, nie dochodzi do kory¬
tek i nie może powodować parowania pa¬
liwa. Aby ułatwić rozpalanie można pły¬
ty / tak ustawię, że zewnętrzne krawędzie
występów g stykają się ze sobą (fig. 13).
W urządzeniu podług fig. 10 lub 13 można
zatem także doprowadzić paliwo aż do
występów g bez zmiany jego stanu, tak że
dopiero na występach g paliwo zaczyna

nagle parować, wskutek czego unika się
stopniowego parowania paliwa i osadzania
koksu.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Palenisko do płynnego paliwa za¬
opatrzone w nieruchome części, na któ¬
rych paliwo rozdziela się, paruje i zapala,
znamienne tern, że powierzchnie lub czę¬
ści powierzchni urządzeń zaopatrzonych
w otwory do przepływu powietrza do spa¬
lania tworzą płaską strefę parowania pa¬
liwa i rozciągają się poprzecznie wzglę¬
dem kierunku przepływu powietrza do
spalania.

2. Palenisko według zastrz. 1, zna¬
mienne tern,, że strefa parowania paliwa
jest utworzona z jednej lub kilku nieru¬
chomych części (a) mających kształt płyt
i zaopatrzonych w otwory (b).

3. Palenisko według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że większa liczba części (f),
wykonanych z materjału porowatego i u-
łoźonych podobnie jak rusztowiny, jest
zaopatrzona w boczne występy (g) umie¬
szczone od strony płomienia i pozostawia¬
jące między sobą wolne przejścia do prze¬
pływu powietrza do spalania, przyczem
powierzchnia tych występów służy jako
powierzchnia, parowania paliwa.

4. Palenisko według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienne tern,, że boczne występy (g) znaj¬
dują się tak wysoko ponad korytkami do¬
prowadzającemi paliwo, iż parowanie pa¬
liwa z korytek spowodowane promienio¬
waniem płomienia nie jest możliwe.

Hugo Junkers.
Zastępca: M. Kryzan,

nzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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